ПРОТОКОЛ
  заседания Совета профилактики
   от  31 августа 2018 г.

    На заседании совета профилактики присутствуют: глава администрации Ибресинского городского поселения - Ерилеев Г.В., члены совета профилактики, утвержденного постановлением администрации Ибресинского городского поселения от 20.04.2018 г. № 131 «О создании совета профилактики».
Повестка дня:
    1. Обсуждение граждан, рассмотрение информаций и представлений ОМВД, рассмотрение устных информаций ОМВД,  от 27.07.2018 г. № 6038, от 07.08.2018 г. № 6338, от 08.08.2018 г. № 6366, от 09.08.2018 г. № 6400, 6402, 6403, 6405, от 10.08.2018 г. № 6422, 6436, от 13.08.2018 г. № 6480, от 15.08.2018 г. № 6554, 6555, 6556, 6557, 6558, 6559, 6560, от 16.08.2018 г. № 6586, 6587, 6588, 6589, 6590, 6594, 6595, от 17.08.2018 г. № 6608, от 20.08.2018 г. № 6642, от 21.08.2018 г. № 6695, от 29.08.2018 г № 6952.
       2. Информация о необходимости обсуждения граждан освободившихся с мест лишения
          свободы.
1. СЛУШАЛИ: Обсуждение граждан, рассмотрение информаций и представлений ОМВД, рассмотрение устных информаций ОМВД, от 27.07.2018 г. № 6038, от 07.08.2018 г. № 6338, от 08.08.2018 г. № 6366, от 09.08.2018 г. № 6400, 6402, 6403, 6405, от 10.08.2018 г. № 6422, 6436, от 13.08.2018 г. № 6480, от 15.08.2018 г. № 6554, 6555, 6556, 6557, 6558, 6559, 6560, от 16.08.2018 г. № 6586, 6587, 6588, 6589, 6590, 6594, 6595, от 17.08.2018 г. № 6608, от 20.08.2018 г. № 6642, от 21.08.2018 г. № 6695, от 29.08.2018 г № 6952.

        Поступили информации и представления  ОМВД:
Гурьев Андрей Иванович,  проживающий по ул. Энгельса, д. 63, кв. 11, около 00 часов 50 минут 09 апреля 2018 года, будучи в состоянии опьянения, вызванного употреблением алкоголя, находясь у себя в квартире, из за возникших личных неприязненных отношений учинил ссору со своей супругой Гурьевой Н.М., в ходе которого, с целью причинения физической боли и телесных повреждений, умышленно нанес последней один удар керамической тарелкой по голове. В результате противоправных действий Гурьева А.И. Гурьевой Н.М. были причинены телесное повреждение в виде раны волосистой части головы, которая по признаку кратковременного расстройства здоровья, длительностью не более 21 дня, квалифицируется как причинившая легкий вред здоровью, а также физическая боль и нравственные страдания.
Своими действиями Гурьев А.И. совершил преступление – причинение легкого вреда здоровью, вызвавшего кратковременное расстройство здоровья с применением предмета, используемого в качестве оружия.
Данилов Виталий Федорович, проживающий по ул. Солнечная, д. 28, в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно шел шатаясь из стороны в сторону, невнятно разговаривал, на местности ориентировался с трудом, т.е. совершил административное правонарушение «Появление в общественных местах в состоянии опьянения».
Данилов Виталий Федорович, проживающий по ул. Солнечная, д. 28, поступило телефонное сообщение о том, что Иванов Болислав Васильевич угрожает ему, говорит что убьет. В ходе проверки со слов Данилова В.Ф. было установлено, что в п. Ибреси по ул. Маресьева, д. 25 у него имеется земельный участок по поводу которого он уже более 10 лет судится с Ивановым Б.В. 05.08.2018 г. Данилов В.Ф. пришел на указанный земельный участок, в это время на участке находился Иванов Б.В. Увидев друг друга, между ними возникла словесная ссора. Драки и побоев не было. Иванов Б.В. сделал замечание Данилову В.Ф. по поводу того, что он кидает камни на его земельный участок, после чего у них возникла ссора и последний стал провоцировать Иванова Б.В. на драку, ни на какие замечания не реагировал. Слов угроз Иванов Б.В. не высказывал. Драки между ними не было и камнями в Иванова Б.В. Данилов В.Ф. не попал. Факт угрозы убийством и причинением тяжкого вреда здоровью не находит своего подтверждения.
Константинов Денис Анатольевич, проживающий по ул. Кооперативная, д. 4, кв. 56, на улице Кооперативная возле дома № 26 п. Ибреси находился в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность:  координация движения нарушена, речь невнятная, т.е. совершил административное правонарушение.
Антонов Владимир Феофилович, проживающий по ул. Маресьева, д. 59, кв. 4., на улице Кооперативная возле дома № 26 п. Ибреси находился в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность:  координация движения нарушена, речь невнятная, т.е. совершил административное правонарушение.
Васильева Екатерина Вячеславовна, проживающая по ул. Маресьева, д. 11, кв. 4, на улице Кооперативная возле дома № 26 п. Ибреси находилась в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность:  координация движения нарушена, речь невнятная, т.е. совершила административное правонарушение.
Бибулина Екатерина Федоровна, проживающая по ул. Кооперативная, д. 6, кв. 3, на улице СХТ возле дома № 8 п. Ибреси находилась в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность:  координация движения нарушена, речь невнятная, т.е. совершила административное правонарушение.
Леонтьев Василий Васильевич, находясь в квартире № 16, д. 26 по ул. Кооперативная, будучи в состоянии алкогольного опьянения допустил работу телевизора на повышенной громкости, а также громко разговаривал, чем нарушил тишину и покой Софроновой Ю.С., причинив ей моральные страдания, таким образом, в действиях Леонтьева В.В. усматриваются признаки состава административного правонарушения.
Тиморшин А.С., проживающий по ул. Плеханова, д. 35, ему кажется, что его родственники и соседи желают совершить в отношении него неправомерные действия, это его настораживает. Со здоровьем у него не все в порядке, возникает какой-то страх. В настоящее время согласен с тем, что у него никто ничего не похищает и побоев ему никто не причиняет, иных неправомерных действий также никто в отношении него не совершает. Он ощущает то, что с его восприятием окружающего мира что-то не в порядке, страдает психика. Просит прекратить материалы проверки по своему обращению, так как все осознал и больше писать никому не будет.
Никитина Наталия Георгиевна, проживающая по ул. Кооперативная, д. 23, кв. 6, будучи в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, находилась в общественном месте, а именно у дома № 20 по ул. Кооперативная, шла, шатаясь из стороны в сторону. Совершила административное правонарушение «Появление в общественных местах в состоянии опьянения».
Рыжов Андриян Николаевич (индивидуальный предприниматель), проживающий: Комсомольский район, д. Починок Быбыть, ул. К. Маркса, д. 17, 13 августа 2018 года в соответствии с типовыми требованиями было произведено обследование объектов торговли на предмет технической укрепленности, при этом были выявлены определенные недостатки, способствующие совершению краж материальных ценностей. Так в закусочной «Тук мак» имеется форточка в пластиковом стеклопакете, которая не имеет второго замка. Отсутствует тревожная сигнализация. Внутри помещения отсутствует видеонаблюдение и прибор для установления подлинности денежных купюр.
Директор «ООО «Центр», 13 августа 2018 года в соответствии с типовыми требованиями было произведено обследование объектов торговли находящихся в здании по ул. Маресьева, д. 31, 33, 35 на предмет технической укрепленности, при этом были выявлены определенные недостатки, способствующие совершению краж материальных ценностей. Так в некоторых магазинах входные и запасные двери сделаны из пластика с остеклением которые не имеют второго замка. Отсутствует тревожная сигнализация. Внутри помещения отсутствует видеонаблюдение и прибор для установления подлинности денежных купюр.
Белова Татьяна Геннадьевна (индивидуальный предприниматель), проживающая г. Чебоксары, ул. М. Павлова, д. 58, кв. 127, 13 августа 2018 года в соответствии с типовыми требованиями было произведено обследование объектов торговли на предмет технической укрепленности, при этом были выявлены определенные недостатки, способствующие совершению краж материальных ценностей. Так в киоске «Белоусовы» ООО «Вурнары завод СОМ» имеется одна пластиковая дверь с остеклением, которая не имеет второго замка. Отсутствует тревожная сигнализация. Внутри помещения отсутствует видеонаблюдение и прибор для установления подлинности денежных купюр.
Исаева Наталия Аркадьевна (индивидуальный предприниматель), проживающая по ул. Энгельса, д. 21 «а», 13 августа 2018 года в соответствии с типовыми требованиями было произведено обследование объектов торговли на предмет технической укрепленности, при этом были выявлены определенные недостатки, способствующие совершению краж материальных ценностей. Так в магазине «Центрум» 4 металлические двери, которые не имеют второго замка. Отсутствует тревожная сигнализация. Внутри помещения отсутствует видеонаблюдение и прибор для установления подлинности денежных купюр.
Алимов Асхат Расикович - директор  ООО «Стандарт», Проживающий по ул. Кирова, д. 44, 13 августа 2018 года в соответствии с типовыми требованиями было произведено обследование территории, на которой строится жилой дом по ул. Сельхозтехники рядом с домом № 8 на предмет технической укрепленности, при этом были выявлены недостатки способствующие совершению краж материальных ценностей. Так установлено, что территория, где предполагается строительство жилого дома, не огорожена бетонной изгородью. Отсутствует постоянная сторожевая охрана, сигнализация и видеонаблюдение.
Василий Юрий Алексеевич, проживающий по ул. Комарова, д. 38, кв. 1, установлено, что у д. 38 по ул. Комарова находится нерабочая разукомплектованная автомашина «ГАЗ» с гос. рег. знаками А531НС21 регион, а также имеется большое количество лома металла у сараев. Доступ к данной автомашине и ее запасным частям свободен, без какой-либо сигнализации и мер по ее защищенности. Имеется вероятность того, что данная техника и другое имущество может стать объектом преступного посягательства.
Степанов Георгий Павлович, проживающий по ул. Комарова, д. 15, по ул. Комарова п. Ибреси находится нерабочая автомашина «Ока», а также в саду автомашина «Нива». Доступ к данным автомашинам свободен. Имеется вероятность того, что данная техника и другое имущество может стать объектом преступного посягательства. Указанное обстоятельство свидетельствует о факте нарушения правил безопасного хранения материальных ценностей.
По ул. Маресьева, д. 26 расположено пустующее аварийное здание бывшего двухэтажного дома, вход в который свободный, периодически появляются следы пребывания людей, здание используется прохожими в качестве места, где можно употребить спиртные напитки и т.д. Указанное обстоятельство свидетельствует о нарушении правил как санитарно-эпидемиологических норм, так и пожарной безопасности.
Удюров Владимир Иванович, проживающий по ул. Коминтерна, д. 72, установлено, что у д. 51 по ул. Маресьева припаркована непригодная для эксплуатации автомашина ВАЗ 21097, со спущенными колесами, без сигнализации, имеется вероятность того, что данная автомашина может стать объектом преступного посягательства. Указанное обстоятельство свидетельствует о нарушении правил безопасного хранения материальных ценностей.
Иванов В.В. (индивидуальный предприниматель), в ходе профилактического обхода УУП ОМВД Росси по Ибресинскому району с целью предупреждения и пресечения преступлений и административных правонарушений был выявлен факт оставления без какой-либо охраны специальной техники, выставленной для реализации у магазина «Лидер» по ул. Ленина, д. 67 п. Ибреси, имеется вероятность того, что данные предметы могут стать объектом преступного посягательства.
Давыдов И.В. директор ООО Мясокомбинат «Звениговский», в магазине «Звениговский» ООО Мясокомбинат «Звениговский», расположенном по ул. Маресьева, д. 35 п. Ибреси на 1-м этаже ТД «Пирамида» с выходом в сторону парка имеется 3 металлические двери, две из которых запасные, которые не имеют второго замка, отсутствует тревожная сигнализация. Внутри помещения отсутствует видеонаблюдение.
Директор ООО «Ракурс Инвест», в киоске «Сахарок», расположенном по ул. Маресьева у рынка «Ярмарка» п. Ибреси с одностворчатым выходом в сторону ул. Маресьева и запасная двустворчатая дверь расположена в сторону магазина «Лидер». Обе двери имеют запорные устройства для 2 замков, однако второй замок должен быть на расстоянии не менее 300 мм друг от друга (допустим один замок навесной).
Иванов Владислав Георгиевич, проживающий по ул. Кооперативная, д. 6, кв. 34, находился в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность:  координация движения нарушена, речь невнятная, т.е. совершил административное правонарушение.
Катмаков Юрий Алексеевич, проживающий по ул. Маресьева, д. 11, кв. 22, находился в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность:  координация движения нарушена, речь невнятная, т.е. совершил административное правонарушение.
Софронова Розалина Равилевна, проживающая по ул. Кооперативная, д. 23, кв. 15, устроила скандал со своей бабушкой, а именно кричала на нее, ругалась грубой нецензурной бранью, буйствовала, чем нарушила покой Вороновой	 З.К. и причинила ей моральные страдания.
Юркин Алексей Витальевич, проживающий по ул. Кооперативная, д. 4, кв. 46, девочка Акулина, 2010 г.р., находилась на улице, неподалеку от дома и к ней подошел инвалид с детства Юркин А.В. и, обхватив ее руками за плечи поцеловал в губы, но не душил. В связи с этим необходимо принять меры профилактического воздействия в отношении Юркина А.В. и его опекунов, которые не надлежаще исполняют обязанности по опеке сына.
Шиков Юрий Геннадьевич, проживающий по ул. Суворова, д. 3, находился в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность:  координация движения нарушена, речь невнятная, т.е. совершил административное правонарушение.
Михайлов Дмитрий Николаевич, проживающий по ул. Кооперативная, д. 6, кв. 22, был привлечен к административной ответственности по ст. 20.20 ч. 1 КоАП РФ.
Григорьев Яков Александрович, проживающий по ул. К. Маркса, д. 14, появление в общественных местах в состоянии опьянения.
Андрианов Александр Геннадьевич, проживающий по ул. К. Маркса, д. 13, появление в общественных местах в состоянии опьянения.
Степанов Александр Петрович, проживающий по ул. Коминтерна, д. 13, кв. 10, появление в общественных местах в состоянии опьянения.
Степанова Александра Евгеньевна, проживающая по ул. Коминтерна, д. 44, находилась в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность:  координация движения нарушена, речь невнятная, т.е. совершила административное правонарушение.
Кузьмин Эдуард Юрьевич, проживающий по ул.
Дзержинского, д. 4, кв. 17, находился в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность:  координация движения нарушена, речь невнятная, т.е. совершил административное правонарушение.
Кабанов Геннадий Сидорович, проживающий по ул. Лермонтова, д. 7, находился в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность:  координация движения нарушена, речь невнятная, т.е. совершил административное правонарушение.
Виссарионов Евгений Геннадьевич, проживающий по ул. Коминтерна, д. 94, находился в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность:  координация движения нарушена, речь невнятная, т.е. совершил административное правонарушение.
Михайлова Маргарита Николаевна, проживающая по ул. Комсомольская, д. 33, находилась в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность:  координация движения нарушена, речь невнятная, т.е. совершила административное правонарушение.
Кузьмин Василий Викторович, проживающий по ул. Кооперативная, д. 5, ком. № 302, устроил скандал с сожительницей в ходе которого шумел, кричал, буйствовал, т.е. своими действиями нарушил тишину и покой в семье.
 Яковлев Виктор Витальевич, проживающий по ул. Кооперативная, д. 31, кв. 1, устроил скандал со своей женой, т.е. причинил ей моральные страдания.
Юсупов Ильяс Ирекович, проживающий по ул. Коминтерна, д. 53, направлен для отбывания наказания Канашским МФ ФКУ УИИ УФСИН России по ЧР – Чувашии. Имеет прогулы по неуважительным причинам.
Терентьев Ярослав Викторович, проживающий по ул. Кооперативная, д. 23, кв. 5, в состоянии алкогольного опьянения, устраивает скандалы с братом.

РЕШИЛИ:
1. Гражданам, совершившим административные правонарушения – объявить
      общественное порицание.
2. Информации от  15.08.2018 г.  № 6554, 6555, 6556, 6557, 6558, 6559, 6560 от 16.08.2018 г. № 6586, 6587, 6588, 6589, 6590 ОМВД России по Ибресинскому району принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: информацию участкового уполномоченного полиции Трофимова А.К. о необходимости обсуждения граждан освободившихся с мест лишения свободы - Иванова Д.А., Кузьминовой Н.В. Со слов Трофимова А.К.:
Иванов Дмитрий Аркадьевич, проживающий и зарегистрированный по ул. Энгельса, д.  65, кв.12, ранее отбывал наказание в местах лишения свободы, освободился 25.04.2018 г. из ФКУ ИК-1 УФСИН России по ЧР, находящийся под административным надзором на учете в ОМВД России по Ибресинскому району, на сегодняшний день по данному адресу отсутствовал,  выехал за пределы Ибресинского района.
      Кузьминова Наталья Викторовна, проживающая по ул. Маресьева, д. 11-17, ранее
      отбывала наказание в местах лишения свободы, освободилась 19.06.2018 г. из ФКУ
      ИК-2 УФСИН России по Республике Мордовия, находящаяся под административным
      надзором на учете в ОМВД России по Ибресинскому району, со слов сводной сестры,
      после освобождения по месту жительства не появлялась.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

                 Председатель Совета профилактики:                                      Н.В. Ермолаева

                 Секретарь Совета профилактики:                                            Т.Н. Тютяева